PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro - CEP 65.560-000
Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09

PORTARIA N.º 040/2023 - GAB

TERMO DE EXONERAÇÃO

O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal Artigo 67, inciso VIII;

Considerando que, de acordo com o artigo 8º, §3º, da Lei Municipal n.º 380/2008 (Lei

de Criação da Guarda Municipal), o cargo de comandante da guarda municipal é de

provimento em comissão, sendo de livre nomeação e exoneração;

RESOLVE,

Art. 1º - EXONERAR a Sr. RAIMUNDO ARAUJO DA SILVA, brasileiro, maior,
capaz, portadora do CPF n.º 042.807.200-65, Matrícula 1659 - 1, do cargo de

Comandante da Guarda Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito, permanecendo este

no cargo de Guarda Civil Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 25 de setembro de
2023.

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito Municipal

S

		2023-09-25T13:14:33-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334